



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس:

ذخیره آبی سد رودبال به پایان رسید

رودبال تأمین کننده آب ۸ شهر
و ۵۰ روستا بود



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان فارس

مطرح کرد:

قابل توجه بودن استفاده گردشگری از تاسیسات آبی سدهای در حال بهره‌برداری استان فارس



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

شنبه ۱۸ شهریور ۱۴۰۲ ۲۳ صفر ۱۴۴۴ ۹۰ سپتامبر ۲۰۲۳ ۰ سال بیست و نهم ۰ شماره ۲۲۹۶ ۰ یها ۱۶۰۰۰ تومان

تحلیل خبر

یادداشت روز

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

آیا وزیر اقتصاد می‌تواند قول «عملی» به مردم بدهد؟!

این سخن وزیر اقتصاد که: «کالاهای اساسی گران نمی‌شود» به دو معنا می‌تواند تحلیل و تفسیر شود: یکی به این معنا که کالاهای اساسی گران نمی‌شود ولی سایر کالاها که تعداد آنها چندین برابر کالاهای اساسی است، گران خواهد شد. اگر چنین باشد قسمت اعظم درآمد مردم، خواه ناخواه، توسط کالاهای غیراساسی بلعیده شده و قدرت خرید مردم آنچنان پایین خواهد آمد که از سهم کالاهای اساسی، که عموماً مواد غذایی هستند، کاسته خواهد شد. یعنی چه کالاهای اساسی و غیراساسی اگر گران بشوند به طور مستقیم یا غیرمستقیم قدرت خرید مردم را کاهش داده و در نهایت سفره آنها را کوچکتر خواهد کرد. پازل اقتصاد به نحوی است که دست به هر قسمت آن بزیند سایر قسمت‌ها را هم تحت تأثیر قرار خواهد داد.

اما معنی دوم، می‌تواند این تفسیر را داشته باشد که منظور جناب وزیر فقط و فقط این بوده که کالاهای اساسی گران نمی‌شود و منظور این نبوده که بقیه کالاها گران خواهد شد. در این صورت باید به افکار عمومی مراجعه کنیم و ببینیم که مردم چقدر این سخن را باور دارند؟! متأسفانه در چند دهه گذشته تاکنون مردم بارها این سخن و سخنان مشابه آن را از مسئولان مختلف شنیده‌اند ولی هیچگاه نتیجه مثبت آن را ندیده‌اند بلکه حتی بعداً شاهد امواج گرانی‌های بیشتر بوده و کسانی که بیشتر باور کرده بودند، بیشتر خسارت و ضرر دیدند. وزیر اقتصاد باید «در عمل» ثابت کند که مثلاً از امروز تا حداقل یک سال آینده، هیچ کالا و خدماتی گران نخواهد شد تا شاید مقداری اعتماد از دست رفته مردم، احیا شود و باورمندی در مردم، رقم گیرد.

آیا جناب وزیر می‌تواند این قول را به مردم بدهد و به آن «عمل» کند و بعد از گذشت یک سال بگوید بالاخره توانستیم به مدت یک سال قیمت‌ها را ثابت نگه داریم؟



در سفر وزیر کشور به جنوب استان فارس مطرح شد؛

از همبستگی بین مذاهب تا هم‌افزایی دولت و خیرین

خط ملی اعتیاد

۰۹۶۲۸

رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور:

۸۰ درصد تماس گیرندگان با خط ملی اعتیاد، زنان هستند

ماهان حدود ۲۵ هزار نفر با این سامانه تماس گرفته اند

وزیر اقتصاد:

کالاهای اساسی گران نمی‌شود

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

افزایش ۷۹ درصدی موارد سرطان در کمتر از ۵۰ ساله‌ها

زیرشاخه: شتاب گیری برای سرانجام بخشی به بی‌سوادی در استان فارس

مدیر کل تأمین اجتماعی استان فارس هشدار داد:

این سازمان و شعب تابعه هیچ گونه تماسی با بیمه‌شدگان برای امور بیمه‌ای و درمانی در قبال درخواست وجه ندارد

مصاحبه:

۸۰ درصد تماس گیرندگان با خط ملی اعتیاد، زنان هستند



نگرانی و دغدغه‌هایی که دارند، بیشترین تماس گیرندگان با سامانه یاد شده هستند. گل و شیشه در صدر سؤالات راجع به مواد رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور، گفت: اکنون تماس گیرندگان درباره مواد مخدر صنعتی از قبیل گل و شیشه بیشترین سؤالات را می‌پرسند. البته در مورد مواد دیگر هم سؤالاتی دارند و بیشترین تماس‌های ما مربوط به افرادی است که می‌پرسند چطور معتاد راضی کنیم که برای درمان اقدام کند. قازاریان افزود: یکی از سؤالاتی که برخی از تماس گیرندگان در سامانه خط ملی اعتیاد می‌پرسند، این است که چطور می‌توان معتاد را دستگیر کنیم و او را از فضای محل یا منزل دور کنیم اما باید گفت که ما چنین خدمتی نداریم و صرفاً کار راهنمایی افراد را انجام می‌دهیم، در عین حال یکی از پرکارترین سؤالات مطرح شده در همین خصوص است. وی ادامه داد: تماس گیرندگان درباره مراکز درمان معتبر درمانی هم سوال می‌پرسند که این مورد هم دارای فراوانی چشمگیری است. به گفته وی، خط ملی اعتیاد با شماره ۰۹۶۲۸، همه روزه حتی در ایام تعطیل از ساعت هشت صبح تا ۲۰ پاسخگویی مردم است. به گزارش ایرنا، بر اساس آمار ستاد مبارزه با مواد مخدر، اکنون ۲ میلیون و ۸۰۸ هزار مصرف‌کننده مواد مخدر در کشور وجود دارد که بالاترین مصرف مواد مخدر با بیش از ۶۶ درصد مربوط به تریاک است.

رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور گفت: حدود ۸۰ درصد تماس گیرندگان با خط ملی اعتیاد به شماره ۰۹۶۲۸، بانوانی هستند که در بین آنها افرادی وجود دارند که مصرف‌کننده مواد هستند. ماریت قازاریان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، افزود: این زنان در تماس با خط ملی اعتیاد، راهنمایی‌های لازم را دریافت می‌کنند و از ابتدای امسال تاکنون، به طور میانگین ماهانه حدود ۲۵ هزار نفر با این سامانه تماس گرفته‌اند. وی یادآوری کرد: شماره ۰۹۶۲۸، خطی برای راهنمایی در زمینه پیشگیری و درمان اعتیاد است و اگر کسی نیاز به درمان یا سؤالاتی درباره انواع درمان داشته باشد یا حتی اگر بخواهد به مراکز درمانی مراجعه کند، نشانی کلینیک یا مراکز درمان اعتیاد که مجوز معتبر داشته باشد را به آنها می‌دهیم. اکنون تماس گیرندگان درباره گل و شیشه بیشترین سؤالات را می‌پرسند و درباره افرادی که با خط ملی اعتیاد تماس می‌گیرند، اضافه کرد: ممکن است کسی در خانواده فرد معتاد داشته باشد و پرسد که چطور می‌توانم او را برای درمان راضی کنم و خط ملی اعتیاد از این دست راهنمایی‌ها ارائه می‌دهد. **راهنامه‌ای فقط مختص معنادان نیست** رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی کشور تأکید کرد: سامانه خط ملی اعتیاد این امکان را دارد که علاوه بر راهنمایی‌های مربوط به پیشگیری و درمان، در صورت لزوم ارجاع بیمار به مراکز معتبر را انجام می‌دهد و در این زمینه بانک اطلاعات مراکز درمان سراسر کشور را داریم که در اختیار متقاضیان گذاشته می‌شود. قازاریان اظهار کرد: افرادی که با خط ملی اعتیاد تماس می‌گیرند، فقط افراد معتاد نیستند بلکه ممکن است افرادی دیگر، سؤالی راجع به مواد مخدر داشته باشند یا کودکی دارند که مدرسه می‌رود و در زمینه امور پیشگیرانه نیازمند راهنمایی باشند که عمدتاً مادران و همسران به دلیل

کالاهای اساسی گران نمی‌شود

جلسات مکرری بحث شد و بعد از جمع‌بندی همه‌جانبه به عنوان مصوبه نهایی در نظر گرفته شد. بازخوردهای فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان و سرمایه‌گذارانی که می‌خواستند از الان برای ماه‌ها و سال‌های آینده چشم‌انداز قابل اتکایی داشته باشند، مثبت بود. خاندوزی درخصوص فرمول تعیین‌شده توضیح داد: قیمت گاز در کشورهای اروپایی و آمریکای شمالی و قیمت گاز در خود ایران (که نوسانات آنها می‌تواند تغییردهنده وضعیت کشور باشد) در آن فرمول حفظ شده و قیمت‌ها از کف مشخصی پایین‌تر نخواهد رفت. وی تأکید کرد: بعضی به دنبال آن بودند که قیمت‌ها سقف نداشته باشد اما هدف‌گذاری دولت مبنی بر ثبات اقتصادی ایجاب می‌کرد که دامنه و کف و سقف مشخصی تعیین کنیم که برای سال‌های آینده پیش‌بینی‌پذیر باشد. وی درخصوص اعتراض شرکت‌های متانولی گفت: در حوزه متانول به دلیل شرایط خاص بازار خریداران بین‌المللی آن با شرایط خاصی مواجهیم و به همین دلیل لازم بود تدبیر ویژه‌ای بیندیشیم که این شرکت‌ها زیان‌ده نشوند. مسئله مهم در مجموع این مصوبه این است که شرایطی را فراهم کردیم که با توجه به قیمت‌های غلطی که علامت‌دهنده رانت برای کسانی بود که برخی از این محصولات را می‌خریدند و می‌توانستند در خرید و فروش‌های مکرر صادرات غیررسمی انجام دهند که ارز آن هم به کشور بر نمی‌گشت. در جلسات دولت، بانک مرکزی از این موضوع ابراز ناراحتی کرده بود که دلالت صادرات را انجام می‌دهند و به دلیل ناشناخته بودن تعهد ارزی ندارند و ارزش به کشور باز نمی‌گردد و برای بانک مرکزی مشکل ایجاد می‌شود. یکی از نقاط مثبت این مصوبه این بود که دلالت و واسطه‌هایی که خودشان تقاضای کاذب ایجاد می‌کردند حذف می‌شوند. وی گفت: صف تقاضای کاذب مبنی بر رانت، در مصوبه جدید دولت از بین می‌رود و شرایط خوبی را برای مرکز مبادله ارز و طلای بانک مرکزی ایجاد خواهد کرد که همه چیز به مرجعیت مرکز مبادله برگردد و شرکت‌های بزرگ در صورتی که می‌خواهند صادرات انجام دهند، رفع تعهد ارزی خودشان را رسماً انجام دهند و ارزها برگردد و بانک مرکزی بتواند بهتر ارز کشور را مدیریت کند.

وزیر امور اقتصاد و دارایی ضمن توضیح درخصوص تغییر نرخ خوراک گاز صنایع گفت: یکی از نقاط مثبت مصوبه نرخ خوراک گاز صنایع و تسعیر این است که رانت ویژه برخی گرفته شده است ضمن اینکه تغییری در قیمت محصولات کالاهای اساسی به وجود نخواهد آمد. به گزارش ایرنا، سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی، ضمن حضور در گفت‌وگوی تلویزیونی با موضوع «نرخ خوراک گاز صنایع و تسعیر آن» درباره دلیل تصمیم دولت مبنی بر تغییر نرخ خوراک گاز پتروشیمی‌ها گفت: حوالی ده سال پیش، هر سال، یکی از موضوعات پرچالش بین دولت‌ها و مجالس چگونگی تعیین نرخ خوراک گاز برای صنایع بود. مخالفان و موافقان، هر سال در قالب لایحه بودجه، بحث‌هایی صورت می‌دادند: اول در آذرماه که لایحه دولت می‌آمد و بعد در بهمن و اسفند که در صحن علنی مجلس، قانون دائمی تصویب می‌شد و بعد در طول سال هم بر سر شیوه اجرای این قانون بحث وجود داشت. برای عبور از این کشمکش سالانه و سردرگمی و پیش‌بینی‌ناپذیری، سال ۹۴ وزارت نفت فرمولی را ابلاغ کرد که از آن به بعد سرمایه‌گذاران یا تولیدکنندگان فرمول محاسبه قیمت گاز را بدانند و قرار بود که این روند برای ۱۰ سال ادامه پیدا کند. خاندوزی توضیح داد: بعد از جنگ اوکراین و وقفه صادرات روسیه، قیمت کالاهای به‌ویژه کالاهای خوراکی به صورت عام در همه دنیا دچار تورم شد و قیمت گاز هم به صورت خاص افزایش یافت؛ در این زمان (سال ۱۴۰۰) دولت مردمی سیزدهم مستقر شده بود و دولت باید تصمیم می‌گرفت که آیا شرایط خاص و ویژه پس از جنگ اوکراین را به شکل ویژه برخورد کند یا اجازه دهد اتفاقات بر اساس فرمول رخ دهد. وی درباره دلیل تعیین سقف قیمت ۵ هزارتومانی برای خوراک گاز گفت: قیمت گاز هم در کشورهای اروپایی و هم کشورهای آمریکای شمالی و هم گاز صادراتی خودمان در آن فرمول لحاظ شده بود. برای حمایت از صنایع، و جلوگیری از تأثیر نوسانات بر بازار، دولت در سال ۱۴۰۰ سقف قیمت ۵ هزار تومان را برای خوراک گازی که در اختیار صنایع قرار می‌گرفت مصوب کرد. خاندوزی گفت: در قانون بودجه سال ۱۴۰۲، دولت مکلف شده بود که عدلی را برای تبصره ۱۴، بیش از ۲۷۰ میلیارد تومان را که همان درآمدی است که رایانه‌های ماهانه مردم و ارباب می‌شود از محل قیمت خوراک گاز و امثال آن تأمین کند. وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: بحث و گفت‌وگوهای بسیار مفصلی در این حوزه انجام شد و اجماعی بین وزارتخانه‌های صمت و نفت و اقتصاد شکل گرفت که پایه مصوبه دولت است. خاندوزی درخصوص جلب نظر صنایع بزرگ بخش خصوصی برای مصوبه جدید گفت: ترجیح دولت این بود که این مصوبه که یکی از اجزای قانون بودجه ۱۴۰۲ هست، از ابتدای سال، قابلیت اجرا داشته باشد. به دلیل ایراد حقوقی هیئت تلفیق مصوبات مجلس شورای اسلامی، قرار شد در سه ماه اول سال، همچنان به شیوه گذشته عمل شود و از پایان خردادماه تغییر ایجاد شود. وی افزود: با صاحبان صنایع، بخش‌های تولیدی و وزارتخانه‌هایی که به نحوی از آنها، طرف مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان بودند، در

حمایت ژاپن از امارات درباره جزایر سه گانه

سختگویی وزارت امور خارجه ایران گفت: جزایر سه گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک جزء لاینفک و ابدی خاک جمهوری اسلامی ایران است و اشاره به آنها در بیانیه پایانی نشست مذکور فاقد هرگونه ارزش سیاسی و حقوقی است. ناصر کنتانی همچنین گفت: ایران پرداختن به جزایر سه گانه ایرانی در بیانیه مذکور را قاطعانه رد می‌کند. او همچنین آن را مغایر با قواعد حقوق بین‌الملل از جمله اصل عدم دخالت در امور داخلی و احترام به تمامیت ارضی کشورها دانست. قبل از این چین و روسیه هم در بیانیه‌های مشترکی با کشورهای جنوب خلیج فارس، ضمن تأیید موضع امارات درباره وجود اختلاف بر سر حاکمیت بر جزایر سه گانه خواستار حل این اختلاف میان ایران و امارات از طریق راه‌های مسالمت‌آمیز شده بودند. چین و روسیه هیچ کدام حاکمیت امارات بر جزایر سه گانه را تأیید نکرده‌اند. وزارت خارجه ایران در آن زمان ضمن اعتراض به این موضوع، سفرای چین و روسیه را احضار کرد.

دولت ژاپن هم از موضع امارت درباره جزایر سه گانه حمایت کرد و آن را اختلاف میان ایران و امارات دانست. دولت ژاپن همچنین خواستار حل این اختلاف از طریق گفتگوی مستقیم با ایران شد. دولت ژاپن از حاکمیت امارات بر جزایر سه گانه حمایت یا تأیید نکرده است. به گزارش عصرایران، این موضوع در بیانیه پایانی نشست وزیران خارجه کشورهای عربی و ژاپن در قاهره منتشر شده است. این نشست روز سه شنبه گذشته در مقر اتحادیه عرب در قاهره مصر برگزار شد. در بیانیه نشست مشترک وزیران خارجه کشورهای عربی و ژاپن آمده است: وزیران از همه تلاش‌های مسالمت‌آمیز از جمله ابتکار و تلاش‌های دولت امارات عربی متحده برای دست یابی به راه حل مسالمت‌آمیز برای مسئله جزایر سه گانه تنب بزرگ و تنب کوچک و ابوموسی از طریق مذاکرات دو جانبه همسو با مبانی حقوق بین‌المللی و منشور سازمان ملل متحد حمایت می‌کنند. سختگویی وزارت خارجه ایران هم در واکنش به این بیانیه مشترک، محتوای آن را درباره جزایر سه گانه رد کرد.

خاندوزی توضیح داد: برخی از ناراضی‌هایی که شنیده می‌شود ناشی از این است که رانت ویژه برخی‌ها در این مصوبه دولت از بین رفته است. وی گفت: یکی از مواردی که باعث شد تصمیم دولت کمی به طول بینجامد این بود که برخی قائل بودند که اگر به فرمول برگردیم اثرات قیمتی بر روی برخی از کالاها اتفاق می‌افتد که دولت باید برای آن چاره می‌اندیشید. آثار افزایش قیمتی این طرح قابل کنترل است و منتظر هیچ جهش تورمی نیستیم. خاندوزی توضیح داد: پیام روشنی باید به جامعه منتقل کنیم که دولت هم زمان با مهار تورم، انگیزه تولیدکنندگان را نیز در نظر گرفته است و یک سیاست میانه‌روانه و مدبرانه اتخاذ شده است. وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: تغییری در قیمت محصولات کالاهای اساسی به وجود نخواهد آمد. درباره نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی بانک مرکزی که بانک مرکزی برای صادرات نفت کشور و برای واردات کالاهای اساسی تخصیص می‌دهد، این سیاست هیچ تغییری نکرده است و کماکان سر جای خود باقی می‌ماند. **تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید**